

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo 37 str. 3 d., informuojame visuomenę apie Panevėžio rajono Šatrėnų smėlio telkinio išteklių dalies žemės gelmių naudojimo planą, pakoreguotą pagal pateiktas institucijų pastabas

Naudojimo plano rengimo pagrindas: 2024-01-08 Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymas Nr. 1-6

Planavimo organizatorius: AB „HISK“, S. Kerbedžio g. 7, LT-35104, Panevėžys, tel.: 8-682-60793

Naudojimo plano rengėjas: Uždaroji akcinė bendrovė „Tyrens Lietuva“, įm. kodas 234004210, Jonavos g. 7, LT-44192 Kaunas, tel.: +37063587557, el. paštas: info@tyrens.lt.

Planavimo tikslai: suprojektuoti racionalų ir saugų žemės gelmių išteklių iškasimą, kasybos metu paveiktų plotų rekultivavimą, suderinti fizinių ir juridinių asmenų, savivaldybės bei valstybės interesus dėl teritorijos naudojimo ir veiklos plėtojimo joje sąlygų

Susipažinimo su pakeistais pagal institucijų pateiktas pastabas specialiojo plano sprendiniais tvarka: susipažinti su pakeistais sprendiniais galima Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdriis.planuojustatau.lt), TPD Nr. S-VT-66-24-91) ir Lietuvos geologijos tarnybos prie Aplinkos ministerijos internetinėje svetainėje (<https://lgt.lrv.lt/lt/skelbimai/lgt-sprendimai-del-zemes-gelmiu-naudojimo-planu-rengimo/>, 2023 m.).

Atlikti šie specialiojo plano pakeitimai pagal pateiktas pastabas: Panevėžio rajono Šatrėnų smėlio telkinio išteklių dalies žemės gelmių naudojimo plano derinimo procedūrų metu atlikti pakeitimai susiję su pateiktais institucijų sprendimais nederinti – Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos (REG23950630) – vadovaujantis 2023-08-29 išduota poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvada Nr. (30-2)-A4E-8793 turėjo būti numatyta triukšmo mažinimo sienelė mažiausiai 10 m atstumu nuo planuojamos teritorijos ribos į vidų. Pakoregavus akustinės sienelės planinę padėtį bei nurodant jos įrengimo vietą mažiausiai per 10 m nuo planuojamos teritorijos ribos į vidų naudojimo plano brėžiniuose. Taip pat naudojimo plano V skyrius „Aplinkos apsaugos ir visuomenės sveikatos saugos dalis“ buvo papildytas informacija apie akustinės sienelės įrengimą – iš kokių medžiagų turėtų būti įrengiama ši sienelė.

Lietuvos geologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos teikė sprendimą nederinti, nes pagal Žemės gelmių naudojimo planų rengimo taisyklių IV skyriaus 15.5 punktą turi būti išduodamos Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos teritorijos planavimo sąlygos, kai į planuojamą teritoriją patenka nekilnojamosios kultūros vertybės ir jų apsaugos zonos. Buvo prašoma Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos, kad būtų išduodamos teritorijų planavimo sąlygos, kurios buvo išduotos 2024-10-01 (REG24175234). Atsižvelgiant į šias teritorijų planavimo sąlygas buvo papildytas pagrindinis naudojimo plano brėžinys nurodant nekilnojamojo turto vertybės vizualinį apsaugos pozonį bei papildant apie tai informaciją naudojimo plano I skyriuje „Teritorijų planavimo dalis“.

Atsižvelgiant į aukščiau aprašytus pakoreguotus dokumentus, Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje (www.tpdriis.planuojustatau.lt) pateikti atnaujinti priedai.